
 

Årsberetning 
Årsberetningen omhandler året fra april 2025 til april 2026. 

 
Bestyrelsen 
Ved generalforsamlingen i 2025 stillede kompetente kandidater til bestyrelsen op, og vi fik endnu engang 
sat et stærkt hold, hvor alle bidrager aktivt og engageret til selskabets mission.  
 
Bestyrelsen bestod april 2025 af følgende bestyrelsesmedlemmer: Anette Mussmann, Anette Nissen 
Sørensen, Astrid Dalum, Birgitte Thingholm, Ditte Høgsgaard, Elna Leth Pedersen, Heidi Have, Henriette 
Djurhuus Appelt, Kian Mejdal, Lili Worre samt næstformand Rikke Ellekilde og nyvalgt formand Karen 
Frederiksen. Lone S. Madsen er fortsat ansat som selskabets sekretær og kasserer. Ligeledes er Anne Grethe 
Nielsen og Marianne Lau fortsat som henholdsvis revisor og revisorsuppleant for SKS. 
 
Karen Frederiksen afløste Anette Nissen Sørensen på formandsposten, da Anette efter eget ønske havde 
valgt at træde af som formand. Tusind tak til Anette for gennem tre år at have varetaget posten på 
allerbedste vis.  
 
To kompetente kræfter, Anette Nissen Sørensen og Kian Mejdal, er stoppet i perioden. Tusind tak til jer 
begge for jeres bidrag og engagement. 
 
I lyset af de vakante bestyrelsesposter og et stigende antal spændende opgaver, har bestyrelsen i 
indeværende periode valgt at supplere bestyrelsen med et nyt medlem, Daniel Staal Nyboe, frem mod 
generalforsamlingen 25. marts 2026, hvor en ny bestyrelse som altid formelt vælges og efterfølgende 
konstituerer sig. Et stort velkommen til Daniel.  
 
Suppleringen lægger op til en mindre vedtægtsændring, der giver bestyrelsen mulighed for løbende at 
supplere med nye medlemmer, når der opstår vakante bestyrelsesposter. 
 
Bestyrelsen har afholdt 2 fysiske arbejdsmøder og 6 virtuelle møder – herunder Generalforsamlingen i april 
2025. Derudover mødtes arbejdsgrupperne efter behov.  
 
Arbejdsgrupperne i 2025 har været følgende: PR og formidling, Arrangementer, Folkemødet og 
Uddannelsesgruppen. Folkemødet og Uddannelsesgruppen er i løbet af perioden fusioneret og hedder i dag 
Uddannelsesgruppen.  
 
Vi har fra starten af perioden brugt tid på at introducere nye medlemmer til selskabet og til det arbejde, der 
ligger i regi af bestyrelsen. Vi har drøftet og aftalt arbejdsform, forventninger til hinanden og ideer/ønsker 
for indsatser og retninger.  
 
Bestyrelsens strategiske fokus og arbejde har derudover været og vil frem mod 2027 være timet til, hvordan 
man uddanner og efteruddanner sig i professionel kommunikation for at imødekomme behovet og ønsket 
om et personcentreret og menneskeligt sundhedsvæsen. Dette fokus er valgt i lyset af 
uddannelsesreformen for de sundhedsfaglige professionsbacheloruddannelser, Sundhedsreformen og 
Ældreloven. Arbejdet vil også inkludere medicinstudiet.  
 

 



 

PR og formidling 
I 2025 har PR-indsatsen primært bestået i at udbrede kendskabet til SKS og til vores indsatsområder på 
LinkedIn. Bl.a. de godt 2.600 følgere ser opslag om kommunikationsakademiet, årsmøde og relevante 
arrangementer som andre står bag. De har i 2025 også fået opslag om vores definition på professionel 
kommunikation i sundhedsvæsenet, SKS’ event på Folkemødet, gode råd om digitale prøvesvar og nedslag i 
vores indsats for kommunikation på sundhedsuddannelserne. 
  
Vi understøtter også SKS’ arbejde ved at skrive ca. 4 nyhedsbreve om året til medlemmerne, ved at 
vedligeholde og udvikle sksnet.dk og i 2025 ved at udvikle materiale i forbindelse med folkemødet. 
  
Helle Petersen, der er tidligere medlem af bestyrelsen, har i samarbejde med Bornholms Hospital stået for 
en test af vores ”Gode råd til dig, der behandler en patient, som får prøvesvar digitalt”, og testen har 
bekræftet at arbejdet nytter. Vi håber på flere tests. 

 
Arrangementer 
Kommunikationsakademiet 
Vi fortsætter det gode samarbejde med Center for Forskning i Patientkommunikation (CFPK) omkring 
Kommunikationsakademiet i 2026. Året 2025 har budt på en række inspirerende og tankevækkende oplæg, 
der på forskellig vis har udfoldet, hvad professionel kommunikation i sundhedsvæsenet kan og skal rumme. 
Emnerne har blandt andet været narrativ medicin i teori og praksis, lydhørhed i arbejdet med 
personcentrering, rummets betydning for omsorg og relationer, brugerperspektivet i mødet mellem sprog, 
effektivisering og patientoplevelse samt, hvordan vi styrker kommunikationen med pårørende og samtidig 
klæder fagprofessionelle bedre på gennem grund- og videreuddannelse. Der er afholdt 6 webinarer i alt.  
 
Årsmøde og generalforsamling 
Den 25. marts 2026 inviterer vi til årsmøde og efterfølgende generalforsamling i Aarhus. Temaet er 
sårbarhed i mødet med sundhedsvæsenet, og dagen vil byde på inspirerende oplæg om blandt andet lighed 
i sundhed, samtaler om følsomme emner og skam set fra både patienter og sundhedsprofessionelles 
perspektiv. Vi afslutter med en teaterworkshop, hvor pointer og cases fra oplæggene omsættes til praksis 
gennem faciliteret refleksion og improvisation med skuespillere. Formålet er at skabe ny indsigt, fælles 
læring og konkrete greb, som deltagerne kan tage med hjem i deres daglige praksis. 
Efter årsmødet afholdes generalforsamling for både eksisterende og interesserede/nye medlemmer.  
Læs mere og tilmeld dig her: https://sksnet.dk/arrangementer/ 
 
Jubilæumskonference 
I uge 46 (2026) afholder vi jubilæumskonference i Odense i anledning af SKS’ 10-års jubilæum. Vi er i fuld 
gang med planlægningen under arbejdstitlen “Sundhedskommunikation i bevægelse -10 år med stemme, 
relationer og ansvar”. Målet med konferencen er at samle forskning, praksis og politik og se tilbage på de 
sidste 10 års sundhedskommunikation og samtidig sætte retning for de næste 10 år. Vi håber at samle både 
sundhedsprofessionelle, ledere, undervisere, forskere, studerende, beslutningstagere og ikke mindst 
patienter og pårørende til en spændende konference. 
 

 
 
 

 

https://sksnet.dk/arrangementer/


 

Folkemødet 
SKS deltog for første gang i Folkemødet på Bornholm i juni måned. Vi havde fået plads i Danske Regioners 
telt lørdag den 14.00 juni kl. 16.15 – 17.00, hvor vi gennemførte en paneldebat med titlen: Forstår du, hvad 
sundhedsvæsenet siger? Og forstår det dig? 
 
Formålet var at sætte gang i debatten om, hvordan det danske sundhedsvæsen aktuelt prioriterer 
uddannelse og livslang læring i patientkommunikation med særligt fokus på de sundhedsfaglige 
uddannelser. Debatten skulle tage udgangspunkt i borgerens perspektiv ved at italesætte de konsekvenser, 
der er, når kommunikationen ikke virker. Til grund for debatten lå blandt andet SKS’s definition af 
professionel kommunikation samt et debatindlæg i Sundhedsmonitor, udarbejdet af SKS, i foråret: Giv 
kommunikation i sundhedsuddannelser et løft. 
 
Panelet var bredt sammensat med følgende repræsentation: Christian Boel, direktør i Aarhus Kommune, 
Daniel Schwartz Bojsen, direktør på Professionshøjskolen Absalon, Daniel Staal Nyboe, læge og 
næstformand for Forum for Yngre Almenmedicinere (FYAM), Karen Ingerslev, forsknings- og udviklingschef i 
Social Sundhed samt Karen Frederiksen, formand for SKS. Debatten, som blev modereret af Helle Petersen, 
var vellykket med et stort publikum fremmøde.  
 
I 2026 er SKS igen blevet tilbudt en plads i Danske Regioners telt på Folkemødet. Vi er snart i gang med at 
forberede drejebogen for dette års paneldebat.  
 

Uddannelsesgruppen 
Indsatsen frem mod 2027 er som nævnt ovenfor fokuseret på, hvordan der uddannes i professionel 
kommunikation i sundhedsvæsenet med udgangspunkt i uddannelsesreformen for de sundhedsfaglige 
professionsbacheloruddannelser – og sidenhen medicinstudiet. Indsatsen skal være med til at sikre, at 
professionel kommunikation får en tydelig og forpligtende plads i de sundhedsfaglige uddannelser.  
 
I SKS ønsker vi at forankre selskabets definition af professionel kommunikation i uddannelsessystemet. Vi 
har som mål at sikre, at kompetencer i professionel kommunikation trænes og anvendes i praksis, og at der 
sikres ensartet kvalitet på tværs af landets uddannelsesinstitutioner.  
 
Derfor er Uddannelsesgruppen i dialog med Uddannelses- og Forskningsstyrelsen, Danske 
Professionshøjskoler og en række andre interessenter med henblik på at få indflydelse på reformarbejdet, 
der implementeres på de sundhedsfaglige professionsuddannelser i eftersommeren 2027.  
 

Medlemmer 
Vi tegner os for henholdsvis  

➢ Enkeltmedlemmer: 116 
➢ Æresmedlemmer: 5  
➢ Organisationsmedlemmer: 5  

 

TAK  
Stort tak til alle medlemmer for at bakke selskabet op med medlemskab, deltagelse og gode input. Bliv 
endelig ved med det. Ligeledes en kæmpe tak til hele bestyrelsen for jeres engagement, motivation og tid. 
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